

C.V. Emiliano Pozzessere – 2021



Emiliano Pozzessere
Network Administrator and Security

Telefono e E-mail

Cellulare: +39 3394828016

Casa: 011 5705787

E-mail: emiliano.pozzessere@gmail.com

Skype e social network

Skype: emiliano_pozzessere

Linkedin: <https://www.linkedin.com/in/emiliano-pozzessere/>

Indirizzo

C.so Ottone Rosai 38/C, 10144 Torino (To)

Data e luogo di nascita

16 Giugno 1974, Torino

Introduzione

Sistemista con esperienza ventennale nella gestione di infrastrutture di rete. Ho iniziato circa venti anni fa occupandomi dell'attivazione delle prime ADSL e HDSL, configurazione router, firewall e impianti di videosorveglianza. Dal 2005 al 2017 ho lavorato per l'ASLTO3, occupandomi dell'infrastruttura di rete di tutte le sedi connesse e supporto al Datacenter.

Ho lavorato dal 2017 al 2019 in una società di hosting con la mansione di sistemista e mi sono occupato di monitoraggio, deploy dei server e dei servizi per il mantenimento del DataCenter. Utilizzo di kvm e Rhev per la creazione delle VM, basi sull'utilizzo di Puppet, Cobbler e Ansible per il mantenimento, configurazione e mantenimento Storage NetApp e Cohesity. Monitoraggio gestito tramite Zabbix, Observium e Fortianalyzer, in tutti questi prodotti mi sono occupato oltre che del monitoraggio anche della configurazione degli stessi.

Attualmente lavoro nel NOC di SAT Servizi occupandomi della gestione dell'infrastruttura, prevalentemente della parte network, security e open source, soluzioni a nuove implementazioni. Attitudini al lavoro in team e al problem solving.

Profilo Tecnico

Sistemista di rete, specializzato su:

- Switch Enterprise: Nexus, Cisco Catalyst, HP Flex Network e Procurve, Dell
IRF, Vlan, access-list e port-channel
- Firewall: Fortinet, Cisco e Netasq
Policy, DDOS policy, Web Policy, Web authentication, Web filter, Application filter, Intrusion Prevention, VPN SSL web e tunnel mode, IPSec, VDOM
- Software gestione e monitoraggio: Zabbix, Fortimanager, IMC HP, NNM, Cacti, Nagios
Installazione, gestione
- Analisi e log: Fortianalyzer, Wireshark e vari tool Linux
analisi dei log, report, sniffing e stress test

Ottime conoscenze:

- Bash Linux
- Microsoft Windows XP, Seven e 10
- Risoluzione, analisi e troubleshooting sui vari problemi di una rete LAN

Buone conoscenze

- Sistemi operativi CentOS, Debian, Ubuntu, Microsoft Windows Server 2003, 2008 e 2012,
- Gestione server di posta Zimbra
- Pacchetto Office

Istruzione e Formazione

Anno 2021

- Certificazione NSE4
Fortinet
Scadenza 20/07/2023
ID 7iT8e2LshH

Anno 2020

- Certificazione NSE2
Fortinet
Scadenza 27/08/2022
ID w1MYAs257n

Anno 2020

- Certificazione NSE1
Fortinet
Scadenza 11/08/2022
ID BnUwTKZVU7

Anno 2020

- Certificazione CCNA 200-301
Cisco System
Scadenza 23/05/2023
Cisco ID CSC013607803

C.V. Emiliano Pozzessere – 2021

Anno 2018

- Qualifica, Corso individuale
Forte Chance
Torino (Italia)
Tecniche di programmazione - Python

Anno 2012

- Qualifica, Corso individuale
Forte Chance
Torino (Italia)
Tecniche amministrazione server Linux

Anno 2008

- Certifica sulla progettazione e configurazione di firewall WatchGuard
EDS Lan
Vimercate (Mi) (Italia)
- Certifica su installazione e configurazione impianti Voismart
Voismart
Milano (Italia)

Anno 2006

- Qualifica conseguita Corso su Problem Solving
Elea
Pinerolo (To) (Italia)
- Certifica sulla progettazione e configurazione dei firewall Netasq
EDS Lan
Vimercate (Mi) (Italia)

Anno 2003

- Qualifica conseguita Corso di videosorveglianza su reti Ip
Newtel
Montesilvano (Pe) (Italia)
- Qualifica conseguita Corso di preparazione alla certifica CCNA di Cisco System
Torino (Italia)

Anno 2002

- Diploma di scuola secondaria
Perito Elettronica e Telecomunicazioni
Votazione 70/100
I.T.I.S. G. Peano
29, Corso Venezia, 10147 Torino (Italia)

Anno 2001

- Qualifica conseguita Corso di formazione base su reti Lan e Wan
Cisco System
Torino (Italia)

C.V. Emiliano Pozzessere – 2021

Anno 1992

- Qualifica Professionale
Montatore e Manutentore di Sistemi di Comando e di Controllo
C.F.P. Mario Enrico
151, Via Bardonecchia, 10141 Torino (Italia)

Esperienza lavorativa

Data 11/01/2021

- SAT Servizi s.c.r.l.
4, P.zza della Libertà, 10036 Settimo Torinese (To)
Senior System Architect presso NOC

Data 03/02/2020 - 08/01/2021

- Axians Sirecom S.r.L.
203, C.so Peschiera, 10141 Torino
Network System Engineer presso NOC

Data 02/10/2017 - 31/01/2020

- Host S.p.A.
185, C.so Svizzera, 10149 Torino
Sistemista su servizi di hosting

Data 07/01/2015 - 29/09/2017

- Dedalus s.p.a.
6/C, Via Di Collodi, 50141 Firenze Italia
Sistemista di presidio presso cliente
Servizio di reperibilità sistemistica per cliente

Data 02/01/2011 - 06/01/2015

- Venco Computer s.p.a.
148, Via Reiss Romoli, 10148 Torino Italia
Sistemista di presidio presso cliente
Assistenza sistemistica di rete presso clienti privati

Data 24/11/1992 - 31/12/2010

- Compagnia Generale Telecomunicazioni s.r.l
10, Via Postiglione, 10024 Moncalieri (To) Italia
Installazioni apparati di centrali duplex e permutazioni su centrali Telecom)
Installatori impianti intercomunicanti (Bosch, Ascom, Avaya e Urmet)
Installazione e configurazioni, switch, router, firewall e access point

C.V. Emiliano Pozzessere – 2021

Lingue conosciute

Italiano madrelingua

Inglese , buono scritto e sufficiente parlato

Ulteriori informazioni

autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 Giugno 2003, n.196

Firma

Emiliano Pozzessere